facerent, quantum poterat, prohibendo ». Iniqua erant hæc postulata, cum Parisienses adversarentur Gregorio, Bononienses vero subornati a Balthasare perduelli cardinale, nec Pontifex placida Academicorum, sed Academici placida Pontificis sequi debeant, itaque jure responsum fuit. Debuerunt vero cardinales ut membra aptare se capiti, ferebatque ægre Gregorius ab iis colloquia suspecta fieri cum schismaticis. « Tractarunt domini cardinales, ut ad locum Petrasanctæ domini Lucani unus ipsorum, scilicet dominus Gregorius, se transferret ; quem locum de Petrasancta per prius per suos oratores obtulerunt domino Benedicto commoranti in Saona, videlicet per protonotarium de Urchino, scilicet magistrum Jacobinum physicum, abbatem de Pratalia, et dominum Franciscum Justiniano de Venetiis, et dominus Benedictus ad Portumveneris appropinquaret, ex quo de loco Saonæ omnis erat spes penitus sublata, et mutua in civitate possent facilius concordari, et materiam unionis juxta eorum vota et promissa perficere ; idem dominus Gregorius tot difficultates posuit, ut pro tunc nullatenus voluit acceptare Petrasanctam, asserens eum locum non sibi securum, licet securissimus sibi esset, ut Lucana civitas, nam ejusdem domini et domini erat, videlicet domini Lucani, qui etiam pro securitate sua voluit sibi domino Gregorio dare in obsidem unicum filium suum, et etiam ipse dominus Lucanus homagium se ei præstaturum offerebat, ac etiam roecham Petrasanctæ ponere volebat in manibus magnifici domini Berardi de Camerino vassalli Romane Ecclesiæ, et tunc stipendiarii domini Gregorii, de quo permixime confidebat : quæ omnia denegavit velut ille, qui nullam voluntatem habeat vivendi, non obstante quod Lucam iverit sine aliqua dietarum securitatum, quæ utrobique sibi necessaria non erant, attenta illius magnifici domini Lucani probata fidelitate. Et probatur iste XVI articulus per xvii testes ». Omnia objecta de colloquio Saonensi disturbato inania sunt, cum in eo Petrus et Luna nollet pseudopontificatu se abdicare, sed opprimere Gregorium vel schisma propagare, ut suo loco a nobis ostensum est.

56. « XV ARTICULUS. Tandem de Petrasancta, ut præmittitur, prius oblato et postea recusato, intercedentibus Venetis et devictus precibus et instantia dominorum cardinalium, inclinatus est Gregorius ire Lucam, et ut dominis cardinalibus timorem ineuteret, ne ipsum ita promotione sollicitarent », falsa est hæc interpretatio, neque enim ponente tum Gregorio Pontificatum, Ecclesiæ universæ conjungi poterant, cum Hispani et Scoti non cedenti antipapæ adhererent. « voluit promissionem expressam a domino Lucano, ut libere posset in cardinales animadvertere : qui tantam affectionem ad Lucam habebant, quod mortem non timuerunt.